



AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.321/2022

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de produtos de cama, mesa e banho para atender a Rede Municipal de Ensino e Creches Municipais.

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

JOSAFA FERREIRA DE LARA 04946810986 23.322.948/0001-69						
Total de Itens: 15 Valor Total: R\$ 349.667,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos e sessenta e sete reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Sabonete Líquido para assepsia das mãos, com eficácia comprovada contra microrganismos encontrados na pele, com ação residual prolongada. embalagem com 500ml.	GB AntiBac Blue	Unidade	2.500	R\$ 14,01	R\$ 35.025,00
2	Colônia Infantil, embalagem com 300ml	Charminho e Carinho	Unidade	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
3	Saboneteira Plástica Especificações: 10,8 x 7,7 x 4,2cm	Adoleta Bebê	Unidade	800	R\$ 5,13	R\$ 4.104,00
4	Kit escova de cabelo e pente infantilEscova: 100% PolipropilenoPente: 100% Polipropileno	Murano	Unidade	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
5	Kit Manicure InfantilEmbalagem: 1 lixa para unhas, 1 cortador de unhas, 1 tesourinha para bebêsEspecificação Lixa para Unhas: 1,2 x 9,3 x 0,3cmEspecificação Cortador de Unhas Baby: 5,3 x 9,3 x 1,6cmEspecificação Tesourinha: 9,7 x 5,3 x 0,6cm	Adoleta Bebê	Unidade	800	R\$ 39,90	R\$ 31.920,00
6	Creme Preventivo de Assaduras, embalagem 120g	Huggies	Unidade	300	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00
9	Toalha para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.	Inconfral	Unidade	1.500	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
10	Toalha Fralda, composição 100% algodão, tamanho 1,05m x 85cm	Inconfral	Unidade	1.500	R\$ 16,94	R\$ 25.410,00
11	Algodão Rolo Hidrófilo 500g	Hidrofilo Cremer	Unidade	3.000	R\$ 24,30	R\$ 72.900,00
12	Cotonete, caixa com 75 unidades	Hastes Cotton	Unidade	800	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00
13	Shampoo infantil para cabelos normais com no mínimo 200 ml.	Giovannababy	Unidade	800	R\$ 16,65	R\$ 13.320,00
14	Colcha para Colchonete InfantilTamanho: 1,05cm x 0,70cmComposição: Tecido 100% Algodão	Inconfral	Unidade	300	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
15	Lençol para Colchonete InfantilTamanho: 1,05cm x 0,70cmComposição: Tecido 100% Algodão	Bercinho	Unidade	300	R\$ 29,36	R\$ 8.808,00
16	Nécessaire infantil: Largura: 6,5 cm, Comprimento: 22,5 cm Altura: 14,5, Dimensão Concha: Largura: 8 cm, Comprimento: 18 cm, Altura: 10 cm	Sonhos de Balsas	Unidade	800	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
8	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Lenço Umedecido, contendo 100 lenços, 19,5 x 15,8cm	Mili	Unidade	800	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
L S EMPREENDIMENTOS LTDA 18.538.150/0001-19						
Total de Itens: 1 Valor Total: R\$ 77.472,00 (setenta e sete mil e quatrocentos e setenta e dois reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total



7	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Lenço Umedecido, contendo 100 lenços, 19,5 x 15,8cm	Biosoma	Unidade	3.200	R\$ 24,21	R\$ 77.472,00
Total Geral						R\$ 427.139,00

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA.

Barreirinhas - MA, 24 de Abril de 2023.

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira